los fieles á quienes corresponda; observándose por lo demás lo que en el mismo Breve se especifica para todas las personas que se indican.

2.<sup>a</sup> Se advierte que el producto del expresado Indulto se ha de aplicar á obras de beneficencia y caridad. *Así se ha hecho siempre en esta Diócesis, con arreglo á lo que se prescribe á los Sres. Prelados en el último Concordato. Sabido es tambien que el producto de la Bula de la Santa Cruzada se aplica á las Iglesias para las atenciones del culto divino.*

## LEO P. P. XIII AD FUTURAM REI MEMORIAM

Iisdem permanentibus causis supplicatur Nobis nomine Carissimæ in Christo Filiæ Nostræ Reginæ Regentis Catholicæ, ut in aliud tempus pro Hispaniarum Regno aliisque eidem Regno subiacientibus regionibus proferamus indultum de cibis quadragesimalibus, quod primo sa: me: Pius P. P. VII, ac postremo Pius IX Decessor Noster per similes litteras Apostolicas ad præfiniti temporis spatium largiti sunt. Eiusdem præterea Reginæ Regentis nomine a nobis postulatur, ut singuli et etiam familiae Hispaniensi Regno subiectæ in itinere extra Hispanias et extra loca ad idem Regnum pertinentia hoc indulto uti et frui de indulgentia Nostra queant. Itaque Nos inspectis rerum ac locorum adiunctis et Carissimam in Christo Filiam Nostram Catholicam Reginam Regentem peculiari benevolentia prosequi, eamque et singulos Hispanici Regni subditos a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes indultum vescendi carnibus salubribus, ovis et lacticiniis, ut alias a sa: me: Pio VII concessum ad tempus et a Prædecessoribus Nostris item ad præfinitum tempus renovatum in aliud decennium a novissimo præstituti in postrema Decessoris Nostri concessione temporis die computandum Apostolica auctoritate Nostra harum litterarum vi proferimus et extendimus. Præcipimus autem ut omnino servetur Constitutio fel. rec. Benedicti XIV Prædecessoris Nostri edita die X Junii anni MDCCXLIV, de unica comedione per diem, d'que non miscendi ad mensam carnibus et piscibus, utque serventur etiam ceteræ exceptiones omnes sive de Regularibus, qui speciali voto obstricti toto anni tempore a carnibus debent abstinere, sive de certis quibusdam diebus ad quos concessio ipsa minime extenditur, sicut et aliæ conditiones omnes, quæ præcedentibus Apostolicis in simili forma brevis litteris a sa: me: Pio VII Prædecessore Nostro, quæ die VII Augusti anno MDCCCI datæ sunt, quarum tenore præsentibus pro expresso haberi volumus plenius continetur, quibus exceptionibus eam insuper addimus, ut scilicet omnes, qui de Clero sunt sive seculares, sive

regulares abstinentiæ leges servare omnino teneantur, non iis solum diebus, qui in præcedentibus concessionibus pro omnibus Christifidelibus in universis terris, et insulis sub Hispaniarum Regni potestate positis excipiuntur, sed tota etiam, præter Dominicam Palmarum, maiore hebdomada, nimirum feria etiau secunda et tertia quibus carnium usus ceteris indulgetur. Præterea Carissimæ in Christo Filiæ Reginæ Regentis votis obsecundantes hisce litteris ad idem temporis spatium concedimus, ut singuli et etiam familiæ Hispaniarum Regni subditæ in itineribus et pro tempore itineris, si id rite petierint paschalibus cibis, nempe carnibus salubribus ovis et lacticiniis in diebus vetitis in defectu tamen ciborum quadragesimalium et remoto scandalo, vesci licite possint. Pro executione autem supradicti indulti hodiernum et pro tempore existentem Commissarium in Hispaniarum Regnis Apostolica auctoritate deputatum pari auctoritate Nostra eligimus et constituimus. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV Aprilis MDCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri anno decimo.

M. CARD. LEDOCHOUSKI.

El Director de la «Propaganda Católica», de Palencia, ha recibido el siguiente Breve de Su Santidad.

LEO PP. XIII

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS PRÆSENTES LITTERAS INSPECTURIS SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. Dum ii, qui errorum tenebris obcaecati sunt, Catholicæ veritatis elevare fidem, et Christianam religionem oppugnare student, nihil est exoptandum magis, quam ut filii lucis sese propugnatores iustitiæ, et salutis animarum adsertores viriliter exhibeant. Talem vero præstare sese Josephum Madrid y Manso, Sacerdotem Palentinum, et novimus, et lætati sumus, qui quidem invicto à difficultatibus animo multiplices adhibere solet, et æque omnes laudabiles rationes, quibus gloriæ Dei, et saluti proximorum consulit. Liberalitate enim, providentiaque ejus scholæ ad Christianam adolescentium institutionem apertæ sunt, Bibliotecæ recte alendis ingenii paratæ; circuli ad mutuam inter operarios charitatem fovendam, et ad excitandam pietatem constituti, christiana cæthesis pueris tradita; sacrarum litterarum vel præstantium librorum lectiones adhibitæ. Quum vero strennus ille Christi administer probe intelligat, omnes curas, omnes labores suos necessitati haud pares futuros, nisi Deus, onem, et auxilium suum benigne largiatur, humiles Nobis preces admoyet, ut sibi coelestes gratiarum thesauros,